
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 878 - Setembro/2024
Portaria - N° 63/2024

(CCN/UFPI)

Teresina, 16 de Setembro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 65 / 2024 - CCN (11.00.24)

Nº do Protocolo: 23111.042728/2024-16
Teresina-PI, 16 de Setembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Natureza

PORTARIA CCN/UFPI Nº 63/2024, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024*

O Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN), da Universidade Federal do Piauí, Campus Ministro
Petrônio Portella/Teresina-PI, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, delegadas
por meio do Ato da Reitoria N° 290/2021, de 10 de março de 2021 e tendo em vista a Portaria
PREG/UFPI nº 97/2023, de 26 de junho de 2023; o memorando eletrônico nº 56/2024 - CGB/CCN de
16/09/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Licenciatura e
Bacharelado em Ciências Biológicas do Centro de Ciências da Natureza, do Campus Ministro Petrônio
Portella - CMPP, para mandato de dois anos a par�r da data de publicação desta Portaria, na forma
que segue.

I - Membro docente nato:
Prof. Dr. DIEGO KNOP HENRIQUES - SIAPE 1893357 (Presidente)
Prof. Dr. WILLIAN MIKIO KURITA MATSUMURA - SIAPE 2263268 - (Vice-presidente)

II - Membros docentes:
Profa Dra. LIDIANE DE LIMA FEITOZA - SIAPE 2246508
Profa. Dra. GLEICE RIBEIRO ORASMO - SIAPE 1551970
Prof. Dr. WEDSON DE MEDEIROS SILVA SOUTO - SIAPE: 2217228
Prof. Dr. DAVI LIMA PANTOJA LEITE - SIAPE: 1151308
Prof. Dr. RAFAEL DE OLIVEIRA XAVIER - SIAPE: 3333093
Prof. Dr. MURILO GUIMARAES RODRIGUES - SIAPE: 3271031

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, conforme disposto no Parágrafo
único, do ar�go 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Cer�fique-se. Publique-se. Cumpra-se.

________________
*Numeração sequencial de portarias do CCN - 2024

(Assinado digitalmente em 16/09/2024 16:09 )
EDMILSON MIRANDA DE MOURA

DIRETOR
Matrícula: 2363808

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 091743ffb0

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

